
 

 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO ŠV. JONŲ BAŽNYČIOS RŪSIO LANKYMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.Vilniaus universiteto Šv. Jonų bažnyčios rūsio lankymo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja Vilniaus universiteto Šv. Jonų bažnyčios (toliau – Bažnyčia) rūsio lankymo 

tvarką.  

2. Šios Taisyklės taikomos rūsio patalpoms, pažymėtoms UAB „Gerepa“ sudarytame 

kadastrinių matavimų plane (matininkas A. Gelumbauskas, 2016 m.), Nr. R-15, R-16, R-17, 

Nr. 18. Bažnyčios bendruomenės nariai naudoja rūsio patalpą Nr. 18, o Vilniaus universiteto 

muziejus naudoja rūsio patalpas Nr. R-15, R-16. Patalpa Nr. 17 nenaudojama, joje saugomi 

palaidojimai. 

3. Taisyklių tikslas – užtikrinti tinkamą Bažnyčios rūsio lankymo tvarką, lankytojų saugumą 

ir sveikatą. 

 

 

II SKYRIUS 

BAŽNYČIOS RŪSIO LANKYMO TVARKA 

 

4. Bažnyčios rūsyje gali lankytis šie asmenys (toliau – Lankytojai): 

4.1. Vilniaus universiteto (toliau – Universiteto) muziejaus organizuojamų ekskursijų dalyviai 

(toliau – Ekskursijų dalyviai); 

4.2. Bažnyčios bendruomenės nariai; 

4.3. Universiteto darbuotojai ir kiti asmenys, iš anksto suderinę apsilankymą su Universiteto 

muziejaus atsakingu darbuotoju arba Bažnyčios bendruomenės atsakingu nariu. 

5. Lankytojams Bažnyčios rūsyje galima lankytis tik lydint atsakingam Universiteto muziejaus 

darbuotojui arba Bažnyčios bendruomenės atsakingam nariui ir laikantis šių Taisyklių ir 

atsakingo asmens nurodymų. 

6. Rūsyje vienu metu gali lankytis ne didesnė negu 15 žmonių grupė. 

7. Ekskursijų dalyviai prieš prasidedant ekskursijai, o kiti Taisyklių 4 punkte nurodyti asmenys 

– prieš pirmą kartą apsilankydami Bažnyčios rūsyje privalo susipažinti su šiomis Taisyklėmis 

bei pasirašyti Vilniaus universiteto Šv. Jonų bažnyčios rūsio lankytojo įsipareigojimą 

(Taisyklių 1 priedas). 

8. Lankytojai patys atsako už savo saugumą ir sveikatą apsilankymo Bažnyčios rūsyje metu. 

9. Ekskursijų dalyviai privalo informuoti atsakingą asmenį apie sveikatos sutrikimus, kurie 

gali kelti pavojų paties Ekskursijos dalyvio ar kitų Lankytojų sveikatai ir/ar gyvybei, o jeigu 

tokie faktai paaiškėja renginio metu, atsakingi asmenys turi teisę neleisti Ekskursijos dalyviui 

tęsti ekskursijos. 

PATVIRTINTA  

Vilniaus universiteto kanclerio  

2020 m. sausio      d. įsakymu  Nr.  

 



10. Vaikai iki 7 metų amžiaus įleidžiami į Bažnyčios rūsį tik lydint pilnametystės sulaukusiam 

asmeniui. Šis asmuo parašu patvirtina, kad atsako už lydimo asmens saugumą ir sveikatą 

apsilankymo Bažnyčios rūsyje metu.  

11. Bažnyčios rūsyje Lankytojams draudžiama: 

11.1. šiukšlinti; 

11.2. vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines medžiagas, rūkyti; 

11.3. įsinešti į rūsį ar naudoti sprogias, chemines, nuodingas, svaiginančias, degiąsias ar kitas 

keliančias pavojų aplinkai ir žmonių gyvybei ir sveikatai medžiagas; 

11.4. laužyti rūsyje esančius daiktus arba kitaip bloginti jų būklę; 

11.5. išsinešti rūsyje esančius Universiteto ir Universiteto muziejaus daiktus be suderinimo su 

Universiteto muziejaus atsakingu darbuotoju arba Bažnyčios bendruomenės atsakingu nariu. 

12. Prieš vedant Ekskursijos dalyvius į Bažnyčios rūsį, atsakingas Universiteto muziejaus 

darbuotojas arba Bažnyčios bendruomenės atstovas privalo paimti rūsio raktą iš Bažnyčios 

apsaugos darbuotojo ir pasirašyti Bažnyčios rūsio lankymo žurnale (Taisyklių 2 priedas), 

nurodydamas savo vardą ir pavardę, lankymo datą, lankytojų skaičių ir valandą minutės 

tikslumu.  

13. Po apsilankymo Bažnyčios rūsyje atsakingas Universiteto muziejaus darbuotojas arba 

Bažnyčios bendruomenės atstovas privalo išjungti elektros įrenginius ir šviesą, užrakinti rūsį 

ir grąžinti raktą Bažnyčios apsaugos darbuotojui, nurodydamas Bažnyčios rūsio lankymo 

žurnale rūsio lankymo pabaigos laiką minutės tikslumu. Bažnyčios apsaugos darbuotojas 

privalo pasirašyti Bažnyčios rūsio lankymo žurnale, nurodydamas, kad Bažnyčios rūsio raktas 

buvo grąžintas. 

14. Atsakingas Universiteto muziejaus darbuotojas ir Bažnyčios bendruomenės atstovas turi 

teisę: 

14.1. neįleisti asmenų, atsisakiusių susipažinti su šiomis Taisyklėmis ir/ ar kurių elgesys yra 

įtartinas ir gali trikdyti Bažnyčios rūsio lankymo tvarką, kelti pavojų kitiems Lankytojams; 

14.2. išvesti iš Bažnyčios rūsio Lankytojus, kurie pažeidžia Taisykles ar viešąją tvarką, 

neklauso atsakingo asmens nurodymų. 

 

III SKYRIUS  

ATSAKOMYBĖ UŽ TAISYKLIŲ NESILAIKYMĄ 

 

15. Už Lankytojų supažindinimą su šiomis Taisyklėmis atsako asmuo, lydintis Lankytojus į 

rūsį. 

16. Atsakingi asmenys, pažeidę Taisykles, atsako Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka. 

17. Lankytojas, pažeidęs Taisykles, privalo atlyginti padarytą žalą įstatymų nustatyta tvarka. 

. 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Taisyklės keičiamos ir pripažįstamos netekusiomis galios Kanclerio įsakymu. 


